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PRESSMEDDELANDE 21 januari 2010 
 
Rocknebyskolan utanför Kalmar 
vann Håll Sverige Rents Östersjötävling 
 
Klass 4 i Rocknebyskolan utanför Kalmar kammade hem vinsten i Stiftelsen Håll Sverige Rents 
Östersjötävling och vann en resa för hela klassen. Tävlingen gick under parollen "Barn lär barn om 
havet". Klasserna skulle vid en utflykt till Östersjön undersöka havets miljö för att sedan på ett 
kreativt och användbart sätt dela med sig av sina upplevelser och kunskaper till andra barn. 
Konkurrensen var hård med över 50 inskickade bidrag från skolor längs hela den svenska 
Östersjökusten. 
 
Klass 4 i Rocknebyskolan besökte bland annat en musselodling i Kalmarsund och fick lära sig hur musslorna 
bidrar till att minska övergödningen. Efter att ha börjat jobba med kretsloppet och diskuterat växthuseffekten 
bestämde klassen sig för att göra en serietidning för barn och vuxna där budskapet skulle vara vad vi alla kan 
göra i vår vardag för att minska människans påverkan på miljön. Tidningen delades sedan ut som julklapp till 
elevernas familjer för att sprida kunskapen vidare.   
 
– Håll Sverige Rents Östersjötävling var ett jättebra sätt för oss att både komma ut i naturen och arbeta mer 
med miljö som är ett av våra arbetsområden, säger Imme Rosén klassföreståndare i klass 4 på 
Rocknebyskolan. Platsen vi valde för vår utflykt är en populär badplats bland barnen vilket gjorde att 
problemen med Östersjön och övergödning blev mer konkret.  
 
Juryns motivering för det vinnande bidraget lyder: 
”Klassens bidrag präglas av kreativitet och entusiasm. Såväl de praktiska som de teoretiska övningarna som 
eleverna genomfört kan användas av andra. Serietidningen som barnen satt ihop är ett bra exempel på hur 
bildspråket kan användas för att sprida kunskap vidare.” 
 
Juryn bestod av representanter från Naturvårdsverket, Skolverket, Wettex® samt Håll Sverige Rent. De 
bedömde bidragen utifrån tre grunder; nytänkande och kreativitet, användbarhet och spridningsmöjlighet samt 
bildspråket. 
 
– Rocknebyskolans arbete är ett bra exempel på hur skolan kan stärka sina elevers medvetande. Håll Sverige 
Rent driver Sveriges största miljönätverk för förskolor och skolor med målsättningen att ge eleverna 
handlingskompetens för att verka för ett hållbart samhälle, säger Gilbert Henriksson, kanslichef på Håll 
Sverige Rent. 

Välkommen att närvara när Anna Normann, utbildare på Håll Sverige Rent, delar ut vinsten till klass 4 från 
Rocknebyskolan.  
Plats: Gymnastiksalen, Rocknebyskolan, Enliden 8, Rockneby  
Tid: 22 januari, kl. 09.40 
 
Tävlingen var möjlig att genomföra tack vare Wettex® ”Rädda Östersjön”-kampanj där 50 öre från varje såld 
Wettex® förpackning gick till Håll Sverige Rents Östersjöarbete. Tävlingen delfinansierades även av EU:s 
fond LIFE+ inom vilket Håll Sverige Rent driver projektet "Communicating environmental actions to children 
and youth".  
 
För mer information, välkommen att kontakta: 
Ingela Berggren, verksamhetsansvarig skola, Håll Sverige Rent 
Tel: 08-505 263 24, mobil: 070-756 70 24, e-post: ingela.berggren@hsr.se  


